E 3 conspectu

HIST. NATIVIT.

conspetu angelorum, sed ut agnoscant & discernant infantem à cæteris, adduntur circumstantiæ.

Allegoria **C**eterum hinc allegoria consideretur, quod iubet *in curto* infantem quærere in præsepi inuolutum fasciis, signi- *angeli* ficat Messiam quærendum esse in dictis prophetarum in ipso populo legis, suntq; dicta prophetarum fasciæ, quibus euolutis aspicitur & agnoscitur filius Dei. **C**ur credis filium Dei induisse humanam naturam? **Q**uia credis solum hoc uerbum quod extat in ecclesia, esse à deo traditum, & in hoc uerbo Deus promisit se talem Messiam missurum esse, **H**æc confirmatio, hoc testimonium toto pectore tenendum est, quod Deus clarissimis testimonijs ostendit se tradidisse hoc uerbum prophetis, Christo & apostolis, quod sonant: **E**t in hoc uerbo adfirmatur, talem esse Messiam: ideo assentiris. **O**mnia igitur miracula à principio, omnia dicta Prophetarum, sunt signa & testimonia de hoc Messia, **H**æ sunt illæ fasciæ, quibus inuolutus est, has uult nos considerare Deus, dedit testimonium uerbo Moysi, & deinde aliorum Prophetarum, qui omnes eandem promissionem repetiuerunt, **E**saias inquit: **P**aruulus natus est nobis & c. **D**eus, pater uitæ æternæ. **M**icheas inquit: **E**gressus eius ante initium mundi. **I**oannes inquit: **I**n principio erat uerbum. **A**ddunt etiam, cur datus sit: ut, **E**cce agnus dei, qui tollit peccata mundi. **C**um igitur nominantur fasciæ, de-
duci

duci nos ad talia dicta sciamus, quibus uerè inuoluta est notitia Messia, et hæc fasciæ sunt signa, id est, testimonia miranda de Messia.

DE OCTAVO.

QUOD inquit Mariam hæc omnia meminisse et contulisse in corde suo, monet totam ecclesiam, ut hoc studium considerandi testimonia imitemur, Audierat mater ex pastoribus narrationem angelorum, Hanc conserebat ad cætera miracula quæ norat, et collatione omnium confirmabat suam fidem, Rursus et Ioseph exposuit pastoribus miracula sibi nota, ut illorum fidem confirmaret, Ita nos alere fidem et confirmare debemus collatione omnium harum rerum, dictorum prophetorum, miraculorum et factorum quæ narrantur in euangelio, Hæc meditatio utilis est pijs, ac semper accedat ultima cogitatio de causis, non temere, non frustra, tantã rem à deo decretam esse, ut filius indueret humanam naturam: longe supra conspectum omnium creaturarum posita est causarum magnitudo, sunt enim causæ, uera et inenarrabilis ira Dei aduersus peccatũ, et immensa misericordia erga genus humanũ, quod deus cõdiderat, ut in eo celebraretur. Ideo totum perire noluit. Quare agnoscamus uoluntatem dei, et ei gratias agamus, quod filiũ misit, et sicut in Psal. scriptũ est: **O**sculamini filium, ita uera pietate eum